
/')6j 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE RANGSCHIKKING ALS LANDSCHAP 

DE GEMEENSCHAPSMINISTER 
HUISVESTING, 

VAN RUIMTELIJKE ORDENING EN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen, inzonderheid op artikel 6; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 februari 
1989 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Executieve ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 22 februari 
1989 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de 
'/laamse Execu·tieve ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
IVionumenten en Landschappen van 23 juni 1988 ; 

BESLUIT: 

Artikel 1. - Wordt als landschap gerangschikt overeenkomstig de 
bepalingen' van de we·t van 7 augustus 1931 om reden van de 
wetenschappelijke en esthetische waarde, het Daknambroek, te 
Lokeren, zoals afgebakend op bijgaand plan, en bekend ten kadaster: 

Lokeren, 6e afdeling (Daknam), sectie A, de perceelnummers 589, 
613C, 614 deel, 624 deel, 625A deel, 627B, 627C, 629 deel, 630A 
deel, 631, 632, 633A, 633B, 638A, 638B, 635A, 636, 637, 639, 640, 
641, 642, 643, 644, 645, 658, 662, 664, 665C, 764/02, 774, 775A, 
775B, 775/02, 765, 766, 778, 779, 782A, 783Br 821, 822A, 822B, 824, 
824/02B, 889, 889/02A, 890, 891, 892, 893, 646, 647C, 647D, 648A, 
648B, 651, 649A, 652, 653, 654, 655, 656, 718, 719, 720, 722A, 
723A, 755, 704, 657, 659, 660, 661A, 661B, 665B, 666, 673A, 780, 
667A, 672A, 667B. 668, 669, 670, 671, 672C, 672D, 673C, 675C, 675D, 
705, 716, 717, 674A, 676A, 675A, 677A, 677B, 678A, 67~, 680, 681, 
681/02, 682B, 683, 684A, 684B, 684C, 685, 688, 686, 687A, 689A, 
689b, 689c, 690b, 691, 692a, 693, 760g, 694, 695a, 695b, 696, 697, 



698, 699, 700, 701, 702, 703, 706, 707a, 707b, 708, 710, 711, 709, 
712, 713, 714a, 714b, 715, 721a, 721b, 721c, 721d, 724a, 724b, 763, 
725, 734, 738a, 727, 750, 751, 752, 728, 729, 733, 735, 736, 737, 
739b, 744a, 740a, 742b, 741, 759a, 759c, 743a, 745a, 747d, 753, 
754, 756a, 757a, 896c, 758a, 760a, 760h, 761a, 762a, 762b, 764, 
764/52, 846, 767, 768, 769, 770, 776, 847a, 777, 781, 783a, 784, 
785, 786, 787a, 787b, 789, 790, 805a, 807b, 810, 812a, 817a, 818b, 
791b, 791c, 794a deel, 818c, 819a, 820b, 819b, 823a, 824/02a, 825, 
843, 844, 845, 884c, 888c, 886b, 886c, 887a, 887b, 894, 895, 663 
en 726. 

Art. 2. - Voor de behartiging van het nationaal belang worden 
volgende beperkingen aan de rechten van de eigenaars gesteld : 

A. Onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake, is 
verboden: 

1. Het oprichten van een gebouw of een constructie of het 
plaatsen van een inrichting, zelfs uit niet duurzame 
materialen, die in de grond is ingebouwd, aan de grond 
is bevestigd of op de grond steun vindt ten behoeve van 
de stabiliteit en bestemd is om ter plaatse te blijven 
staan, ook al kan zij uit elkaar worden genomen. 

2. Het verbouwen of het heropbouwen van bestaande 
constructies. Wederrechtelijk opgetrokken constructies 
mogen afgebroken worden. 

3. Het plaatsen van een of meer verplaatsbare inrichtingen 
die al of niet voor bewoning kunnen worden gebruikt, 
zoals woonwagens, kampeerwagens en afgedankte voertuigen. 

4. Het achterlaten van afgedankte voertuigen of schroot, 
evenals het aanleggen van een opslagplaats voor 
dergelijke produkten. 

5. Het aanleggen van een vuilnisbelt of het achterlaten van 
afvalprodukten. 

6. Het aanbrengen van reclamepanelen of gelijk welke 
publiciteit. 

7. Het plaatsen van bovengrondse en ondergrondse leidingen. 

8. Om het even welk werk dat de aard van de grond, het 
uitzicht van het terrein of het hydrografisch net zou 
kunnen wij zigen, inzonderheid het verrichten van 
opgravingen, boringen of grondwerken, de ontginning van 
materialen, het aanvoeren van grond en aan het aanleggen 
van opspuitterreinen, het omzetten van grasland in 
bouwland. 

9. Het verharden van wegen en paden met homogeen materiaal, 
zoals K.W.S.-beton en beton. Het onderhoud en herstel van 



de bestaande wegen en paden is toegelaten 
10. Het vernietigen van eieren, nesten en broedsels. 

11. Het kweken en uitzetten van dieren die tijdelijk of 
definitief in het wild kunnen blijven leven, inzonderheid 
eenden. 

12. Elke lozing van vloeistoffen of gassen die nadelig kan 
z~Jn voor de aanwezige flora en fauna, zoals 
huishoudelijk en industrieel afvalwater, vloeibare 
organische meststoffen. 

13. Elke ingreep die een duurzame wijziging van de vegetatie 
tot gevolg kan hebben, inzonderheid het ontginnen van 
rietlanden en moerassen, het omzetten van grasland naar 
bouwland. 

14. Het gebruik van chemische verdelgingsmiddelen, 
uitgezonderd voor de wettelijke verdelging van distels. 

15. Het vernietigen of verzamelen van kruidachtige planten, 
hun bloemen of hun vruchten, met uitzondering van de 
landbouwgewassen, bramen en bosbessen. 

Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op het 
maaien en het afvoeren van het maaisel, het plaggen en 
afvoeren van plaggen, mits het oordeelkundig gebeurt. 

16. Om het even welke activiteit die de rust en de stilte in 
het gebied zou kunnen verstoren, inzonderheid het houden 
van testen, oefenritten en wedstrijden met mechanische 
voertuigen, het gebruik van vaartuigen met hulpmotor, het 
kleiduif schieten , het gebruik van modelvliegtuigen met 
afstandsbediening, het bedrijven van de ruitersport. 

B. Behoudens voorafgaande en schriftelijke toestennning vanwege 
de Gemeenschapsminister of zijn gemachtigde en onverminderd 
de bestaande wetten en reglementen ter zake, is verboden: 

1. Het aanbrengen van afsluitingen. Het herstellen of 
vernieuwen van de bestaande afsluitingen is toegelaten 
met gelijkaardige palen en materialen als voordien 
gebruikt. Nieuwe afsluitingen met gebruik van knotwilgen 
en draad met een diameter kleiner dan 6 mm zijn 
toegelaten. 

2. Elke activiteit die een belangrijke w~J z~ging van de 
waterhuishouding voor gevolg kan hebben, inzonderheid het 
graven van afwateringskanalen, het uitvoeren van 
draineringswerken, wateraftappingen en het wegpompen van 
water, zodat boven het waterpeil ten oosten van de 
spoorwegberm in de hoofdwatergang(in de duiker onder de 
vroegere spoorweg), loodrecht gemeten, meer dan 1,30 m 
lucht aanwezig is, dit is 3,307 m+ T.A.W. en zodat boven 



het waterpeil ten westen van de spoorwegberm in de 
hoofdwatergang (in de duiker onder de vroegere spoorweg) , 
loodrecht gemeten, meer dan 1 , 70 m lucht aanwezig i s, d i t 
is 2,907 m+ T . A. W . . 
In afwijking van Al is het oprichten van een constructie 
om de minimumwaterpeilen te handhaven toegelaten. 

3 . Het rui men van recent aangeslibd materiaal uit de 
bestaande afwateringen. 

4 . Het vellen, ontwortelen of beschadigen van bomen en 
heesters, inclusief knotwilgen inbegrepen het wegnemen 
van gesteltakken of hoofdwortels. 
Bovenstaande bepaling is niet van toepassing op dode of 
windvallige bomen of niet meer produktieve fruitbomen . 
Onderhoudswerken zoals het snoeien of knotten, ZlJn 
toegelaten e venals het kappen van schaarhout, mits het 
oordeelkundi g gebeurt . 

5. He t aanplanten van bomen en struiken, met uitzondering 
van wilg en/ of zwarte els langsheen de perceelsgrenzen. 

6 . Het maaien of afbranden van de rietkragen t u ssen 1 
februari en 1 oktober . 

7 . Het leggen van gifaas, het gebruik van klemmen . 

8 . Het bemesten op de perce l en 81 9A, 787B, 787A, 810, 812A, 
807B, 805A, 789, 648B, 64 7C, 647D, 655, 656, 657, 666, 
673A, 690B, 689A, 689B, 689C, 687A, 686, 701, 702, 703, 
682B, 763. 

9. 

Het bemesten met vloeibare organische meststoffen op de 
over i ge percelen. 

Het gebrui k 
spoorwegberm. 

van vuurwapens ten oosten van de 

Brussel , 27 jul i 1990 . 

De Gemeenschapsminister van Ruimtelijke Ordening 
en Hu isvesting, 

L . WALTNIEL . 


